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         Głuchołazy, 12.12.2014r. 

 
 
        
 
 

 
PROMOCJA REGIONU O ZASIĘGU OGÓLNOPOLSKIM 
PROMOCJA ZDROWEGO I AKTYWNEGO STYLU ŻYCIA 

       PROMOCJA KOLARSTWA I TURYSTYKI ROWEROWEJ 
 

 
W tym roku mija 40 lat działalności Klubu Turystyki Kolarskiej "KTUKOL" Głuchołazy. 
Cały ten czas wspólnie poświęcaliśmy na promowanie turystyki rowerowej oraz kolarstwa  
i zakładamy, że nie inaczej będzie w przyszłości.  
KTUKOL nie byłby teraz tak znaną i cenioną z uwagi na swoją działalność organizacją, 
gdyby nie ludzie - członkowie klubu, rodzice młodych zawodników oraz osoby i instytucje 
wspierające nasze działania. 
 
Cały okres naszej działalności, a szczególnie ostatnie lata, należy uznać za udane. Wszystkie 
zakładane cele związane z turystyką rowerową i kolarstwem, zostały zrealizowane zgodnie  
z planem pracy dotyczącej realizacji zadania. 
Młodzież szkolna oraz osoby dorosłe, za sprawą działalności klubu Ktukol, uczestniczyła  
w bardzo wielu imprezach turystyczno-rowerowych oraz zawodach kolarskich. Członkowie 
naszego klubu, oraz uczniowie głuchołaskich szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich, 
zdobywali Odznaki Turystyki Kwalifikowanej, różnych stopni. Zawodnicy z sekcji sportowej, 
reprezentując nasze miasto i województwo opolskie, uczestniczyli corocznie w dziesiątkach 
wyścigów kolarskich na terenie całej Polski i Czech, gdzie niejednokrotnie odnosili liczne  
i znaczące sukcesy. 
Wyżej wymieniony zadania realizujemy wspólnie z Gminą Głuchołazy - Wydziałem 
Promocji, Turystyki i Sportu, Starostwem Powiatowym w Nysie, Urzędem Marszałkowskim 
w Opolu, Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, przy wielkiej pomocy i wsparciu wielu sponsorów i innych 
organizacji pozarządowych. Swoją działalność opieramy na społecznej i oddanej pracy, 
zarówno członków klubu KTUKOL, Świata Roweru TEAM oraz innych miłośników i 
pasjonatów kolarstwa i turystyki rowerowej. 
 
 W nasze szeregi klubowe wstępuje coraz więcej osób, w tym młodzież szkolna i liczne 
rodziny. To cieszy i napawa optymizmem. Dziś klub to działalność turystyczna i działalność 
sportowa i w tym jego siła. Jako jeden z nielicznych klubów w Polsce, możemy 
zagwarantować wszechstronność związaną z działalnością rowerową. I tak też się dzieje, bo 
przecież, całe rodziny wspaniale realizują się, zarówno w kolarstwie i turystyce. Każdy może 
i powinien rozwijać swoją pasję do kolarstwa lub turystyki rowerowej - tak jest i tak powinno 
być nadal. Blisko 40 lat istnienia, ponad 100 członków klubu na obecną chwilę, to wielkie 
wyzwanie i odpowiedzialność.  
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 Ktukol daje możliwość realizowania swoich pasji, niejednokrotnie kształtuje i 
wychowuje. Na płaszczyźnie turystycznej, jesteśmy postrzegani jako jeden z najlepszych 
klubów w kraju. W 2014 r. jak i w latach poprzednich, Klub KTUKOL prowadził współpracę 
z wieloma instytucjami i organizacjami na rzecz promocji oraz uprawiania kolarstwa i 
turystyki rowerowej. To cieszy i buduje, bo tylko wspólne działania przynoszą wymierne 
efekty. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KTK KTUKOL ZA 2014r 
Sekcja Turystyczna 
 
Klub Turystyki Kolarskiej KTUKOL – Głuchołazy, w 2014r. jak i w latach poprzednich, 
prowadził działalność sportową i turystyczną, której celem była popularyzacja turystyki 
rowerowej jako formy aktywnego wypoczynku, propagowanie roweru jako pojazdu 
ekologicznego, poznawanie oznakowanych szlaków rowerowych regionu, poznawanie 
walorów krajoznawczych, historii oraz zabytków naszego kraju.  
 
Na co dzień w klubie zrzeszone są osoby które trenują by startować w licznych zawodach 
kolarskich ( młodzież głuchołaskich szkół podstawowych-gimnazjalnych i średnich ), oraz te 
które w sekcji turystycznej jeżdżą na rowerach rekreacyjnie, zwiedzając ciekawe bliższe lub 
dalsze miejsca.  
 
W kalendarzu naszej działalności na każdy rok, oprócz wielu wyjazdów na zawody sportowe, 
organizowane są także liczne wycieczki turystyczne-jedno lub wielodniowe na terenie całego 
kraju. Tak, więc każda z grup realizuje swój własny program, są też stałe imprezy klubowe, 
na których spotykamy się wszyscy.  
 
Podczas wspólnych wyjazdów młodzież szkolna i osoby dorosłe zdobywają pkt. na  Kolarską 
Odznakę Turystyczną. Podczas tegorocznego sezonu członkowie naszego klubu oraz 
uczniowie ze szkoły podstawowej nr 2, zdobyli blisko 150 odznak turystycznych.  
( 43 MOK, 20 Siedmiomilowe Buty), Szlakiem Czarownic, Górami Pogranicza Polsko – 
Czeskiego i wiele innych. 
 
Na osobne podkreślenie zasługuje zdobycie przez Kol. Antoninę Bejnar oraz Bogusława 
Monczyńskiego po 18 odznak turystycznych .Wśród licznych odznak, do najbardziej 
prestiżowych możemy zaliczyć zdobycie przez Kol. Antoninę Bejnar najwyższej Kolarskiej 
Odznaki Turystycznej „za wytrwałość”. 
 
Watro zauważyć, że, Klub Turystyki Kolarskiej jest autorem i pomysłodawcą trzech 
odznak kolarskich, które licznie zdobywają miłośnicy turystyki rowerowej z całej Polski.  

 „SZLAKIEM CZAROWNIC”,  
 „KOLARSKI ZDOBYWCA PRADZIADA ”– za wytrwałość, 
 „GÓRAMI POGRANICZA POLSKO – CZESKIEGO” 

 

Wyżej wymieniony zadania zostały zrealizowane przy wsparciu i pomocy Gminy 
Głuchołazy, Starostwa Powiatowego w Nysie,  oraz Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 



 3 

Tegoroczne wyjazdy a także wielodniowe wyprawy rowerowe po naszym kraju oraz 
udział w wielu imprezach członków naszego klubu, przyczyniały się do realizowania zadań 
na rzecz krzewienia turystyki i krajoznawstwa. Ich wyjazdy oraz częste spotkania z innymi 
działaczami klubowymi są wspaniałą promocją i reklamą naszego klubu i miasta Głuchołazy. 
W dniach 8 - 15 sierpnia 2014r.w Witnicach niedaleko Gorzowa Wielkopolskiego, odbył się 
63 Centralny Zlot Turystów Kolarzy PTTK. Tegoroczny, zlot, organizowany przez Polskie 
Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze przywiódł w okolice Doliny Warty, blisko 500 
uczestników z Polski i zagranicy. Wśród polskich reprezentantów byli członkowie klubów ze 
wszystkich regionów kraju,. 

 Na codziennych trasach rowerowych przygotowanych przez organizatorów nie 
zabrakło rowerzystów z Głuchołaskiego Klubu Turystyki Kolarskiej "KTUKOL". Nasza 
reprezentacja liczyła 15 osób i stanowiła bardzo barwną i charakterystyczną grupę zarówno 
dorosłych jak i dzieci, pośród wszystkich klubów biorących udział w tej największej 
turystycznej imprezie rowerowej w Polsce. 

 
 Klub Turystyki Kolarskiej KTUKOL – Głuchołazy, mając na uwadze promocję 
turystyki kolarskiej oraz promocję regionu i skierowanie turystów na szlaki rowerowe oraz 
piesze, wychodzi z wieloma zadaniami dotyczącymi działalności sportowej i turystycznej, 
skierowanej w dużej mierze do mieszkańców naszego regionu. 

W 2014 r. Klub KTUKOL był organizatorem lub współorganizatorem wielu imprez 
związanych ze sportem kolarskim, turystyką rowerową i rekreacją. Do stałych i 
sztandarowych imprez organizowanych przez klub KTUKOL należą: 

 Młodzieżowy Rajd Kolarski WITAMY WIOSNĘ, 
 Rajd Kolarski ZDOBYWAMY PRADZIADA – impreza tak popularna, że lista 

uczestników zamykana jest najczęściej na miesiąc przed organizacją zawodów. 
Za wieloletnią organizację tej imprezy KTK KTUKOL został uhonorowany Listami 
Gratulacyjnymi od Starosty Nyskiego Pana Adama Fujarczuka i Burmistrza Głuchołaz  
Pana Edwarda Szupryczyńskiego. 

 Maraton Kolarski AUDAX,  
 Rajd Kolarsko – Pieszy „ BABIE LATO W GÓRACH OPAWSKICH” - który od 

6 lat jest największą tego typu imprezą w Powiecie Nyskim i jedną z większych  
w województwie. 

 Zawody MTB pod nazwą Cycloopawy ,zorganizowane po raz 3 i adresowane do 
miłośników kolarstwa górskiego MTB 

 Złota Korba - Cykl wyścigów – Głuchołaskie Koziołki, impreza zorganizowana po 
raz pierwszy, spotkała się z wielkim zainteresowaniem najmłodszych miłośników 
dwóch kółek 

           

 

        Zarząd KTK KTUKOL 

 
  


